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Yttrande över remiss av Stockholms stads 
kemikalieplan 2014 – 2019 
 

Förvaltningens förslag till beslut 

1. Arbetsmarknadsnämnden beslutar att som yttrande till 

kommunstyrelsen hänvisa till vad som sägs i detta 

tjänsteutlåtande. 

2. Arbetsmarknadsnämnden beslutar att justera paragrafen 

omedelbart. 

 

 

 

Charlotte Svensson  

arbetsmarknadsdirektör Merja Axberg 

 t.f. ekonomichef 

 

Sammanfattning 
Miljö- och hälsoskyddsnämndens förslag till kemikalieplan 

Stockholms stads kemikalieplan 2014-2019 utgår från en 

övergripande vision: Giftfritt Stockholm 2030- kemikaliearbete i 

världsklass. I planen ges förslag på åtgärder och strategier som kan 

genomföras på kortare sikt för att utveckla staden i riktning mot 

visionen. I alla områden ges särskild vikt åt åtgärder som syftar till 

att minska barns och ungdomars exponering för farliga ämnen. 

 

Arbetsmarknadsförvaltningens uppfattning är att planen är ett bra 

underlag inför stadens fortsatta arbete för ett giftfritt Stockholm 

2030. Ett kemikaliecentrum föreslås i planen och har tilldelats 

resurser i kommunfullmäktiges beslut om budget för 2014. 

Kemikaliecentrums roll är att ge stöd till alla nämnder och styrelser 

även om de själva fortfarande har ansvaret för att arbeta med 

frågorna inom sitt område. 

 

Förvaltningen ser det som positivt att kemikalieplanen knyter an till 

målen i Miljöprogram för Stockholm 2012-2015 inom målområdet 

Giftfria varor och byggnader. Det är dock angeläget att förslagen 
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inarbetas även i stadens budget som är styrande för nämnder och 

bolag. De merkostnader som planen kan innebära bör följas upp 

eftersom målet om giftfritt Stockholm i annat fall kan riskeras på 

grund av kostnadsskäl.   

Bakgrund 

I samband med kommunfullmäktiges beslut om miljöprogrammet 

(2012-01-30,§ 14, utl.2011:171, Dnr 303-1207/2010) fick miljö- 

och hälsoskyddsnämnden i uppdrag att ta fram en kemikalieplan för 

Stockholm där stadens förvaltningar och bolag får tydligare 

vägledning om vad miljöprogrammets delmål innebär. 

Kemikalieplanen utgår från en övergripande vision: Giftfritt 

Stockholm- 2030- kemikaliearbete i världsklass.  

Ärendet 

Kommunstyrelsen har för yttrande remitterat Stockholms stads 

kemikalieplan 2014-2019 för yttrande. 

 

Planen är en förlängning av stadens miljöprogram och har till syfte 

att underlätta och systematisera förvaltningarna och bolagens arbete 

för att göra Stockholm giftfritt. I kemikalieplanen förs totalt 43 

åtgärder fram för att nå visionen. 

 

Kemikalieplanen har kopplingar till andra planer och projekt där 

arbete med att minska riskerna på med farliga ämnen pågår, men 

dessa verksamhetsområden tas inte upp i planen eftersom det finns 

andra styrande dokument för dessa som exempelvis avfallsplanen. 

 

Åtgärder som föreslås i kemikalieplanen följer en strategi i fyra 

steg: 

1. Identifiera var de oönskade ämnen finns. 

2. Substituera oönskade ämnen med andra. 

3. Hantera: de ämnen som inte kan substitueras ska kunna 

hanteras och förvaras på ett säkert sätt. 

4. Influera: Påverka och informera stadens verksamheter men 

även omvärlden. 

 

I planen redovisas även hur stöd till implementering av 

kemikalieplanen ska gå till med hjälp av kemikaliecentrum. 

Centrumet kommer även att ansvara för uppföljning av 

kemikaliearbetet i förvaltningar och bolag.  

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Arbetsmarknadsförvaltningens uppfattning är att vad som redovisas 

i planen är ett bra underlag inför stadens fortsatta arbete för ett 

giftfritt Stockholm 2030.  
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I kemikalieplanen presenteras en rad åtgärder för fortsatta arbete för 

ett giftfritt Stockholm. Förvaltningen bedömer åtgärderna nedan 

som viktiga för arbetsmarknadsnämndens fortsatta arbete mot 

giftfritt Stockholm: 

 

 Miljö- och hälsoskyddsnämndens inrättande av 

kemikaliecentrum för stöd, information och uppföljning av 

arbete med kemikalier 

 Att vid upphandling av varor ge expertråd och 

kompetensutveckling inom kemikalieområde 

 Möjliggöra samordningsvinster genom samarbete med andra 

kommuner 

 Miljöförvaltningens kartläggning av kemikalier vid tillsyn 

av skolor  

 Databaserat kemikalieregister för Stockholms stad 

 Inventering, dokumentation och substitution 

 Redovisning av utfasningsämnen och prioriterade 

riskminskningsämnen 

 

Förvaltningen är positiv till kemikalieplanen. Det är dock angeläget 

att planens åtgärder inarbetas i stadens budget som är det 

huvudsakliga styrdokumentet för nämnder och bolag. Förvaltningen 

anser vidare att de merkostnader som förslagen kan innebära bör 

följas upp. Målet om en giftfri organisation kan i annat fall riskeras 

på grund av kostnadsskäl.   

 

Förvaltningen föreslår att nämnden som yttrande till 

kommunstyrelsen hänvisar till vad som sägs i detta tjänsteutlåtande. 

 

_________________ 

 

 

Bilaga: 
Stockholms stads kemikalieplan 2014 – 2019 

 


